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Evangélium 
…”a munkások kiűzése az 

aratásba”… (Mt 9,36 - 10,8) 
Az evangélium eleje (9,38) az 

aratás urát kéri, hogy küldjön 

munkásokat aratásába. Később 

(10,1) Jézus hatalmat ad tanítvá-

nyainak a gonosz lelkek kiűzésé-

re. A munkások küldése és a go-

nosz lelkek kiűzése, ugyanaz a 

szó. Tehát úgy kell fordítani he-

lyesen, hogy kérjétek az aratás 

urát, hogy űzzön ki munkásokat 

aratásába. Majd Jézus hatalom-

mal küldi tanítványait a gonosz 

lelkek kiűzésére. Magyarul, amit 

Isten tesz velük, feloldozza őket 

bűneik alól, kiűzi belőlük a go-

noszt, a tanítványoknak azt kell 

továbbadniuk. Vagyis nem azt, 

amit Jézus adott, hanem amit ve-

lük tett. Ami bennük történt. 

Tiszteletreméltó Béda írja, hogy 

a 12 a háromszor négy szorzatá-

nak összege. Az apostolok a világ 

négy égtájára, tehát mindenhová 

elvitték a Szentháromság hitét. 

Itt a szám nem embereket jelent, 

hanem a világ megtöltését Isten-

nel. 

A tanítványok is ezzel foglal-

koznak, amikor démonokat űz-

nek ki. Az ember eredeti termé-

szetének helyreállításán dolgoz-

nak. Mit jelent ördögöt űzni? Le-

választani valakit a világról és 

rákapcsolni az Istenre. Hogy újra 

Isten képének hordozója legyen, 

az, akinek az Isten megálmodta. 

Amikor megtestesülésről beszé-

lünk, nem Krisztus testbe öltözé-

sét értjük alatta. Inkább az isteni 

Szó olyan tevékenységét, amivel 

mindent és mindenkit magához 

kapcsol. Eligazodási ponttá válik. 

A 12 apostol, az egyház magja, 

Krisztus testének látható kiterje-

dése. Azt teszik, amit Jézus tett, 

azt gondolják, amit ő gondolt, 

igyekeznek szeretni, ahogyan ő 

szeretett. 

Különbség van aközött, ha a vi-

lágból nézünk az Istenre, vagy az 

Istenről nézünk a világba. Azt 

mondja a világi ember, az egy-

házban nagyon sok rossz van. Azt 

mondja a keresztény ember, hogy 

az egyházban IS nagyon sok 

rossz van, de több a jó. A keresz-

tény a jót is látja, nemcsak a 

rosszat. A világ mindent ELítél, 

és kritikusan lenéz. Az Isten és a 

keresztény ember mindent MEG-

ítél, de nem azért, hogy elvesse, 

hanem, hogy megkeresse, meg-

mentse és felemelje a másikat. 

Megkérdeztek valakit, mi az 

élet 6 legfontosabb szava. Én té-

vesztettem el, bocsánatot kérek 

érte. Az öt legfontosabb: Jó mun-

kát végeztél, köszönjük neked. És 

a négy: mit gondolsz az életről? 

És a három: Tessék, csak utánad. 

Mi a kettő: köszönöm szépen. Ho-

gyan szól az egy: mi. És mi az Is-

tentől való elszakadás? Amikor 

azt mondom: én. 

Egy idős férfi Tennessee hátsó 

hegyeiből érkezett egy nagyvá-

rosba, ahol először egy lifttel ta-

lálta szembe magát. Nézte, amint 

egy idős asszony nagy nehezen 

beszáll, és az ajtók becsukódnak 

mögötte. Néhány perccel később 

visszaérkezett a lift, és egy fiatal 

nő lépte át ajtaját. Az apa odaki-

áltott a legkisebb fiának: Billy, 

menj és szólj édesanyádnak. Azt 

hitte, hogy ez egy fiatalító gép, 

amibe öregen beszállnak, megfia-

talodva kiszállnak az emberek. 

Azt írja Izaiás a gondviselés ha-

talmáról, „de akik az Úrban bíz-

nak, új erőre kapnak, szárnyra 

kelnek, mint a sasok. Futnak, de 

nem fáradnak ki, járnak-kelnek, 

de nem lankadnak el” (40,31). 

G.F.  

Különös autóstopos 
1978. október 14-én Palestrina 

városa közelében egy fekete reve-

rendás pap állt az út szélén, és az 

autóstopposok nemzetközi jelével, 

karlengetéssel kérte az előtte el-

száguldó autókat, hogy vegyék 

fel.  Végülis egy üres autóbusz 

állt meg, a vezetője Candido Nar-

di. A pap elmondta, hogy a Vati-

kánba igyekszik, délután fél ötre 

kell odaérnie, ha részt akar venni 

a konklávén. Részvétele azonban 

veszélybe került, mert az autója 

felmondta a szolgálatot. Nardi 

nemcsak hogy felvette az autó 

nélkül maradt papot, hanem ala-

posan beletaposott a gázpedálba, 

úgyhogy tizenhét perc alatt bent 

voltak Palestrinában, ahonnan 

autóbusszal mehetett tovább a 

konklávéra igyekvő pap.  

Ez a pap nem volt más, mint 

Karol Wojtyla, Krakkó bíboros ér-

seke. Idejében el is jutott a pápa-

választó gyűlésre, ahol fekete re-

verendáját bíborostársai döntése 

alapján fehérre kellett cserélnie.  

A Szentatya öt évvel később is-

mét Palestrinában járt, és ekkor 

újból találkozott Nardival és a 

családjával, sőt, meghívta őket 

ebédre is, ahol még egyszer kö-

szönetet mondott neki a szolgála-

táért.  

N.-né és K.L.-né 

A hatalmas vendég 
Wilhelm Emmanuel von Kette-

ler (1811-1877) mainzi püspök 

még vidéki káplán korában talál-

kozott egy szegény gyermekkel, 

aki sírt, mert nagyon éhes volt és 

egy falusi ember durván elkerget-

te, amikor egy szelet kenyeret 

kért. Ketteler páter azt mondta a 

gyermeknek, hogy várjon egy ki-
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Létige 
26. v.: Ez 34,11-12.15-17; Zs 

22; 1Kor 15,20-26.28; Mt 

25,31-46 

27. h.: Dán 1,1-6.8-20; Dán 3,52-

56; Lk 21,1-4 

28. k.: Dán 2,31-45; Dán3,57-

61; Lk 21,5-11 

29. sz.: Dán 5,1-6.13-14.16-17.23-

28; Dán 3,62-67; Lk 21,12-19 

30. cs.: Róm 10,9-18; Zs 18A; Mt 

4,18-22 

1. p.: Dán 7,2-14; Dán 3,75-81; Lk 

21,29-33 

2. sz.: Dán 7,15-27; Dán 3,82-

87; Lk 21,34-36 

3. Advent 1. vasárnapja: Iz 

63,16b-17.19b; 64,2b-7; Zs 

79; 1Kor 1,3-9; Mk 13,33-37 

Hirdetések 
• A héten lesz első péntek, a reg-

geli szentmise után imádkoz-

zuk a Jézus Szíve litániát, 

majd délelőtt a betegeket láto-

gatjuk. 

• A következő vasárnap első va-

sárnap és egyben Advent első 

vasárnapja. A délelőtti szent-

mise végén szentségimádás 

lesz, melynek keretében imád-

kozzuk a Jézus Szíve litániát. 

P.Gy. 

Jól döntök? 
Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: b.) a ludak árulták el 

Agenda szerint Szent Márton 

alázatból a ludak óljába bújt, 

hogy ne válasszák püspökké. A li-

bák azonban hangjukkal elárul-

ták őt. 

Ezért Márton napjának a fris-

sen tömött lúd vált az ünnepi ele-

delévé. A Szombathelyi Egyház-

megye kispapjai a szent patrónus 

Betűkavarodás 

Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: „Az Emberfia ugyanis 

azért jött, hogy megkeresse és 

megmentse,  ami elve-

szett.” (Lk 19,10) 

Az egyik, november 26. és decem-

ber 3. közötti evangélium rövid 

részletének betűi kissé összeka-

varodtak; ABC sorrendbe rende-

ződtek: 

„Ég és dflö aekllmnú, de az 

én égiim el emn aklmnú.” 

A helyes válaszokat (a bibliai idé-

zetet és a bibliai vers számát) 

névvel és címmel ellátva, csütör-

tök estig dobják be a plébánia 

postaládájába. A Létige segít! A 

helyes megfejtők között egy köny-

vet sorsolunk ki. A nyertes nevét 

a december 10-i számban közöl-

jük. 

A november 12-i játék nyertese:  

Tapodi Endréné volt.     (Sz.A.) 

 

AEÉGILMNUV → EVANGÉLIUM 

napján hagyományosan Márton 

lúdját ettek, és bort ittak rá.  

Új kérdésünk: Hány tagja 

van a Szent Jeromos szerzetes 

közösségnek? 

a) 900 

b) 90 

c) 9 

A helyes válaszokat névvel és 

címmel ellátva, csütörtök estig 

dobják be a plébánia postaládájá-

ba. A helyes megfejtők között egy 

könyvet sorsolunk ki. A szeren-

csés nyertes nevét a december 

10-i számban közöljük.  

A november 12-i rejtvény nyer-

tese: Kéri Györgyné volt. 

G.F. 

csit, ő maga pedig bement a gaz-

dához. 

Ott megtiszteltetésnek vették a 

látogatását, s azonnal azt kérdez-

ték, mivel láthatnák vendégül. Ő 

azonban kijelentette, hogy semmi 

mást nem fogad el, csak egy sze-

let vajas kenyeret. A háziak cso-

dálkoztak ugyan, de teljesítették 

a kérését.  

Ketteler vette a kenyeret és el-

búcsúzott. Kifelé menet visszafor-

dult és így szólt:  

Önök nagy tisztelettel fogadtak, 

mert pap vagyok és amellett még 

báró is. De tudják meg, hogy ezt a 

szelet kenyeret egy nálam is elő-

kelőbb vendégnek adták: egy sze-

gény, éhező gyermeknek, mert 

amit a legkisebbek közül eggyel 

is teszünk, azt Jézussal tesszük.  

K.L.-né és N.-né 

A koldus 
Sziénai Szent Katalin éppen a 

templomban imádkozott, amikor 

egy ismeretlen koldus alamizsnát 

kért tőle. Nem volt nála pénz, de 

mivel nagyon megesett rajta a 

szíve, leszakította a rózsafűzésé-

ről az aranykeresztet, és azt adta 

oda neki. A következő éjjel megje-

lent neki az Úr Jézus és így szólt 

hozzá: 

Gyermekem, ismered ezt a ke-

resztet? 

– Ismerem. – válaszolt a szent –

, de amíg az enyém volt, nem volt 

drágakövekkel ékesítve.  

– Éppen azért ilyen ékes most, 

mert olyan szívesen adtad nekem 

– hangzott a válasz –  Meglásd, 

az utolsó ítéleten is ilyen ékes 

lesz majd, hogy növelje az örömö-

det és dicsőségedet az emberek és 

az angyalok előtt.  

K.L.-né és N.-né 


